
                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中里の家 

〒294-0231 

館山市中里 288-1 

Tel:0470-28-2022 

Fax:0470-28-2023 

 

 

挨拶 
入梅の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

去る５月２５日に行われました『保護者と職員の懇親会』に、たくさんの方のご出席をいただきありが

とうございました。保護者の方と職員のコミュニケーションを深めるよい機会となりました。また、被災

地への支援物資におきまして数多くの物品のご提供をいただきありがとうございました。 

さて、中里だより第２７号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見いただ

ければ幸いに存じます。 

平成 24年 6月 14日 

レクリエーション大会 
 ６月７日にレクリエーション大会(ミニ運動会)を開催しま

した。レクリエーション大会も今年で３回目となりました。今

年は、ダンス、玉入れ、パン食い競争、リレーの４種目！とて

も熱い戦いが繰り広げられました。特に玉入れは、数えるのが

大変なほど、カゴいっぱいに玉が入りました。 

 

 

 
 

 

 

 

 

      ダンス              玉入れ       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

     パン食い競争            リレー 

今後の予定 
◎ ６月の予定 

 ２０日・２１日・ビーバー号 

          歯科検診 

 ２１日・・・・・保護者会清掃 

 ２２日・・・・・誕生会 

 ２７日・・・・・嘱託医診察 

 

◎ ７月の予定 

 １１日・２５日・嘱託医診察 

 中旬ごろ・・・・誕生会 

 

 予定は変更することがござい

ます。詳しい予定を知りたい方は

施設までお問い合わせ下さい。 

ボランティアさん来所 

 5 月 30 日に｢あわの実｣ 

さんが、人形劇『３つの 

願い』を披露してくださ 

いました。 

新事業について 

 ワークホーム利用中の方を対象とした｢ケアホーム平砂浦｣(館山市

犬石)と、通所の生活介護事業所｢桜の里｣(館山市山本)が完成しました。

｢ケアホーム平砂浦｣は６月から｢桜の里｣は８月から開所となります。 

 

 

 

 

 

 
      ケアホーム平砂浦           桜の里      

退職のお知らせ 

 一身上の都合により、

４月で山本優子が、５月

で川名澄枝が退職いた

しました。 

今年の節電予定 

 電気料金の値上げにより、当施設でも

年間約６０万円の出費が予想されます。

そこで、今年もグリーンカーテンの設置

を考えています。今年は食べることも視

野に入れて(笑)、｢白ゴーヤ｣を栽培する

予定です。 

遠足へ 
 ５月２４日に城山へ遠足に行ってき

ました。頂上まで登って街並みを眺めた

り、フリスビーやキャッチボールをした

り。お昼は広場でお弁当タイム。外で食

べるお弁当はいつも以上に美味しく感

じました。 

 


